143 Rumaiu Pontifices sic decedentium Beneficiatorum Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcha rum, et aliorum Praelatorum, ac etiam Cardinalium, verum etiam' fmctusetc ecclesiasticos, et pecunias, et res alias per ipsos Beneficiatos Episcopos Archiepiscopos, Patriarchas, et alios Praelatos, ac etiam Cardinales ante eorum obitum non exactos, etiam si eorum solutionis dies ante obitum ipsorum non advenerit, sub eo forsan praetextu, quod pro tempore ante obitum huiusmodi decurso debebantur exigere, et quandoque solutionem debitorum per ipsos Beneficiatos, et Cardinales, dum viverent, contractorum, et legatorum per eos in sua ultima voluntate, etiam ad pias causas factorum subterfugere, ac haeredes Cardinalium huiusmodi paramenta, et ornamenta Capellae ipsorum Cardinalium, quae iam tanto tempore, quod eius initii hominum inemoria non habetur, Capellae Apostolicae, in qua Missae Papales celebrantur, et ex qua pauperibus Praelatis ad Romanam Curiam pro tenv pore confluentibus, et paramenta Ecclesiastica, cum quibus in processionibus, et aliis solemnitatibus per Romanos Pontifices fieri solitis incedere possint, non habentibus subvenitur, devolvi consueverunt, occupare, ac soluHonem quingentorum ducatorum auri de Camera, qui post obitum singulorum Cardinalium pro pretio annuli eis in eorum ad Cardinalatum assumptione adhiberi soliti, Camerae Apostolicae persolvuntur, declinare contendant, et satagant § I. ... Volentes in praemissis opportune providere, motu simili etc. declaramus nostrae intentionis numquam fuisse, nec esse, quod quivis quorumcumque Beneficiatorum etiam, ut praefertur, Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum, et aliorum Praelatorum, etiam Cardinalium ubilibet, etiam in Romana Curia, aut districtu, pro tempore decedentium, sive ex testamento, per ipsos Bcneficiatos etiam vigore facultatum quarumcumque eis in specie, vel in genere, etiam praetextu quorumcumque capitulorum, ac statutorum, et ordinationum, etiam nostrorum, sub quibusvis tenoribus, et form.s ac ahas quomodolibet concessorum condito, sive ab intestato hneredes, frnctus etc. ac pecunias, et res alias pcr ipsos sic defunctos Benefiaatos, et.am Episcopos, Archiepiscopos, Patriarchas, et alios Praelatos, ac ^ard.nales ante eorum obitum non exactos, etiam si pro ternpore ante obitum immsmod. decurso debeantur, ac eorum solutionis dies Beneficiatis. et Card.nahbus v.venhbus advenerit, et per ipsos Beneficiatos, et Cardinales non VcJZT0 nr,nUS 11103 exeecrint. quinimmo omnem pro illorum exactione «le c r. d1,,,gent,am' etiam iudicialiter agendo fecerint, quoquo modo 8 ; I ^ SP°ntC °blatos Percipere. sortis tm ™rr,CeS' Cande,abra' im^ines, patenas, calices, et alia cuiusvis ™nta, ™2 11 «T n**H" ™S*> et ioca,ia' ac ornamenta, paraJentium, ^ff* singulorum Cardina.ium pro tempore deceministerium ct cH.h r ,pSam CaPel,arn. eius ministros circa altaris tionem quin«nt^. 4l MhMe Pertinentia, pro se retincre, aut solu«tero pcrpetuis mTris !SS2f ^*»** ™tare possint, sed quod de fertur, inexacti huiiwmodi *5 ttc' ac Pecuniac, el res' ut Episcoporum, Archicni«™„ 'P50™™ s.c defunctorum Beneficiatorum etiam ^«Phcoponim, P.triarchamm, ct aliorum Praelatorum, cl Romani Pontijicts 149 Cardinalium in Ecclesiis, Monasteriis, et beneficiis praedictis successores, qui cx illis» quorum solutionis dies ante obitum Beneficiatorum huiusmodi advenerit, omnia ipsorum Bencficiatorum, etiam ut praefertur, Episcoporum, Archiepiscoporum, Patriarcharum, et aliorum Praclatorum, etiam Cardinalium dcbita, et ad pias causas facta legata, si aliunde ex aliis ipsorum Beneficiatorum bonis solvi non possint, solvere teneantur, libere devenirent, et in posterum deveniant, ac per eos, et non haeredes praedictos exigi possent, et in posterum possint, necnon cruces, candelabra, imagines, patenas, calices, vasa, iocalia, ornamenta, paramenta, utensilia, et alia ad Capellam singulorum Cardinalium, et eius ministros, ut praefertur, pertinentia, ad eamdem Capellam Apostolicam pertincrent, et spectarent, ac in posterum pertineant, et spectent, ct per agentes pro ea, realiter, et cum effectu capi, etapprehendi possent, et deberent, ac in posterum possint, et dcbeant. Ac haeredes Cardinalium, tam hactenus defunctorum, quam pro tempore decedentium quin* gentos ducatos huiusmodi eidem Camerae persolvere tenerentur, et in posterum teneantur. Et propterea successores lii Ecclesiis, Monasteriis, et beneficiis huiusmodi fructus etc. ac pecunias, et res per eorum pracdecessores non exactos, libere, et licite percipere, exigere, et levare, ac solutis, si aliunde unde solvant non erit, ut praefertur, debitis, et legatis praedictis, quod residuum fuerit in suos usus, et utilitatem convertere. Necnon agentes pro Capella Apostolica, cruces, candelabra, imagines, patenas, calices, vasa, iocalia, ornamenta, paramenta, utensilia, et alia praedicta propria auctoritate Iibere capere, et apprehendere posse. Ac haeredes Cardinalium, tam hactenus defunctorum, quam aliorum pro tempore decedentium, ad cruces, candclabra, at alia praedicta agen. pro dicta Capella Apostolica, realiter, et cum effectu consignandum. Et eosdem quingentos ducatos agentibus pro eadem Camera, ut praelertur, solvendum tcneri, et obligatos esse, ac ad id omnibus iuris, et facti remediis cogi, et compclli posse. § 3. Sicque in praemissis, omnibus, et singulis casibus ad praesens occurren., seu pcnden. per quoscumque, etc. in quavis causa, et instan., subWa, etc. iudicari, et definiri debere, ac irritum, etc. decernimus. § 4. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, I, p. 268-270]. 85. IwHus III, const. Licet a diversis, 18 mart. 1551. Licet a diversis Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, etiam san ?CmleS Consti,»h'oncs in corporc iuris insertas, fuerit rite, et salubriter Prov" • atqUC decretuni' ut saeculi potestates, et Domini temporales, ac busc1"013™1"'- ^ivitaturT1, terrartitn, et locorum quorumcurnque rectores, quiEpbcon?* ^^tlbuS, vel officiis, aut nominibus censeantur, Dioecesanis 'avcanf'%01 ,nquisitoribus haereticac pravitatis iri ipso Inquisitionis ncgocio ■ ct nssistant, ncmoquc ex praedictis ootestatibus, dominis, et rccto �

    150 Romani Pontifices ribus, eorumque officialibus de crimine haeresis, cum mere sit Ecclesiasti cum, quoquo modo cognoscat, vel iudicet, neque Dioecesano EpiscopcTvel Inquisitori ipsius Inquisitionis negocio incumbenti se opponere, aut ipsi aliquatenus impedire, vel impedientibus auxilium, aut favorem scienterdare audeat, perpetuae damnationis sententia in eos, qui contra praedicta fecerint, promulgata, quam si per annum animo sustinuerint pertinaci, ex tunc velut haeretici condemnentur: usque adeo tamen in omnibus fere, nonsolum Ital.ae, verum etiam aliis Provinciis, Civitatibus, terris, et locis, complurium bicorum, ut accepimus, mundanae gloriae processit ambitio, vel sacrorum Canonum inscitia, vel Ecclesiasticae disciplinae contemptus, ut in animarum suarum perniciem atque interitum, Dioecesanos Episcopos, et Inquisitores a Sede Apostolica institutos Inquisitionis officium exercentes, alii sub iustitiae praetextu, ne ulli scilicet fiat iniuria, impedire, alii vero sub pietatis colore, ut sontes scilicet severius puniantur, se ipsis Dioecesanis Episcopis, et Inqui«:onbus adiungere, et una cum eis de ipso haeresis crimine cognoscere, processus formare, formatosque suo iudicio submittere non erubescant. § 1. Cui sane morbo iam nimis late progredienti solitam, ac salutarera Ecclesiae medicinam pro nostra pastorali solicitudine afferre cupientes, saecul potestates, dominos temporales, ac Provinciarum, Civitatum, terrarura, et Iocorum rectores supradictos, necnon quascumque alias saeculares personas, tam privatas, quam publico quovis munere fungentes, requirimus, et monemus, ac eis Iesu Christi Redemptoris nostri (cuius vices, licet immeriti, genmus m terns) nomine praecipimus, ne Dioecesanos Episcopos, et Inquis.tores ipsos in suo Inquisitionis negocio, ullo modo impediant, seu perturDent, neque se m haeresis crimine, cognoscendo, vel iudicando, quovis etiam ass.stent.ae, et favoris colore, causa, vel occasione (nisi quatenus ab ipsis u oeLesams Ep.scopis, aut Inquisitoribus, spontanea, et iibera eorum volunwie iuer.nl requ.siti) se ingerant, ordinationes, provisiones, et leges quascumque, de .ps.us criminis cognitione latas sacris Canonibus obsistentes, et tce es.ast.cam .urisdictionem impedientes sine mora abrogent, et deleant, P om et.am Nos eas omnes invalidas fuisse, et esse decernimus. et declara, ac ex nunc pro abrogatis, et deletis haberi volumus, et mandamus. dictU tirS m0n,t,S 0,5 n0Stris non obtempcraverint, quive scienter in praesacras T!, S*^™' aUt favorem dederint, novcrint se, non solum per hanc nnst™ Pracdccessorur» nostrorum Constitutiones, verum etiam per fawm .ul ^A8^ «*»*m. et declarationem perpetuo duraet pTu? « n t0n,a,C 0ran,POtenti8 Dei, ac beatorum Apostolorum Pem, g^nt dLitr t Mo ,PS0S. n0n ob,emPe""«cs, quacumque llli praefulEcclesiasticonim <L proferimus) communionc fidelium.et omnium «ecrationis ^n^T ^ percePtio"e privatos, ac maledictionis, aut nicationis mucrone n" ° bsM°S' anatht:™tisque, et maioris cxcommunisi a Nobis, ct Succc^T8' "* nCm° uraquam in praemissis delinqucns, quarumcumquc faculbihim n°St"S canonice intrantibus, etiam praetextu lium nuncupaiarum efiam' aC°"C^,onu,n. et gratiarum, etiam confessionaIn poskrum emanandin.m !' Ct d,cta Scde hactcnus emanatarum, W 01 specificam, et exprcssam, ac alias quam P* Romani Pontijices 15, verba generalia, de praesentibus nostris literis mentionem non facicntium, praeterquam in mortis discrimine, absolvi possit. § 3. Quibus etiam censuris ipsos Dioecesanos Episcopos, et Inquisitores subiacere volumus, si laicos secum quomodocumque de ipso crimine cognoscere, aut iudicare permiserint. § 4. Ut autcm praemissa omnia, ad eorum, quorum interest, notitiam deducantur, nullusque de eis ignorantiam iuste praetendere possit, volumus, et Apostolica auctoritate decernimus, quod praesentes literae per aliquos Cursores nostros, aut Notarios publicos in Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, et Ecclesiae Lateranen., ac Cancellariae Apostolicae valvis, necnon acie Campi Florae, ut moris est, publicentur, earum exemplo in singulis valvis, et acie huiusmodi affixo, et dimisso. Nulli ergo, etcu (Bull. Rom., tom. 4, \% p. 278, 279]. 86. Iulius III, const. Sanctissimus, 13 febr. 1553. Sanctissimus in Christo Pater, et Dominus noster Dominus Iulius, divina providentia Papa III, cui nuper innotuit, quod a nonnullis vertitur in dubium, an Ecclesiarum Praelati panem ex Palatio Apostolico ratione personae suae, et non alterius officii per eos pro tempore obtenti, quotidie habentes sint Sanctitatis Suae veri, et indubitati, et non ficti, aut per privilegium, Praelati domestici, et continui commensales, considerans panem huiusmodi eis nonnisi ratione familiaritatis continuae commensalitatis exhiberi. § 1. Et propterea volens dubium huiusmodi, suae declarationis oraculo, de medio tollere, declaravit, omnes, et singulos Ecclesiarum Praelatos, qui solum ratione personae suae, et non alicuius officii per eos pro tempore obtenti panem ex Palatio Apostolico quotidie habent, seu habere possunt, et m posterum habebunt, seu habere poterunt, Iicet in eodem Palatio non abitent, et ultra panem alia victui humano necessaria non habeant, nec in posterum habituri sint, Sanctitatis Suae veros, et indubitatos, et non ficte, aut per Privilegium Praelatos domesticos, et continuos commensales esse, ac «j postcrum fore, et pro talibus, et ut tales censeri, et reputari debere, ita u sub regulis Cancellariae Apostolicae, et aliis Constitutionibus suis, tam Witls, quam edendis, de vcris familiaribus continuis commcnsalibus Sanctiai$ Suae loquentibus comprehcnsi, et illis quoad omnia subiecti sint, ipsiW «Us uti, potirl, et gaudere possint. obt r ^ ^anctitas Sua de beneficiis Ecclesiasticis, per eos pro tempore Utionc qUaIitercumclue quaHflcatis, et ad collationem, provisionem, praesenlatonT"1' elecllonem» seu qu^nvis aliam dispositionem quorurncumque col^ndis^h etiam ^ Gardinalium, etiam indultuin speciale super confectione C cus ac* eorum collationem, provisionem, praesentationem, eleSedcA >SCU ?uamvis aliam dispositionem pertinentibus a Sanctitatc Sua, aut Postohca habentium, communiter, vel divisim spectantibus, quae per A

    152 Rornani Pontifices corum obitum in Romana Curia, vel extra eam in posterum vacabunt tam quam Sanctitati Suae ratione fauiiliaritatis, et continuae commensalitatis huiusmodi generaliter reservatis providere, et dc illis disponere libere et licite possit, in omnibus, et per omnia perinde, ac si ipsi Praelati in dicto Palatio habitarent, et ultra panem alia victui luimano necessaria haberent § 3. Sicque per quoscumquc, etc, etiam Cardinales ... in quavis causa, et instantia, sublata, etc, iudicari, et definiri debere, ac irritum, etc [Bull. Rom., tom. 4, I, p. 306]. 87. Iulius III, dccr. Sanctissitnus, 26 ian. 1554. Sanctissimus Dominus noster D. lulius, divma providentia Fapa III, pro bono regimine S. R. E. ac pro felici sacri Collegii Cardinalium directione, de ipsorum Cardinalium consilio, ct unanimi assensu, pracscnti decreto statuit. § 1. Ut nullo umquam tempore assumatur aliquis posthac in eiusdem S. R. E. Cardinalem, qui sit frater germanus alterius Cardinalis viventis. Itaque eodem tempore duo fratres germani in eodem Collegio nullatenus esse possint. Decernens, et dcclarans fratres Cardinalium viventium ad Cardinalatus di«rnitatem penitus incapaces, et inhabiles habendos, et rcputandos csse. [Bulj. Rom., tom. 4, I, p. 306]. 88. Paulus IV, const. Iniunctum nobis, 14 inl. 1555§ 1. Iniunctum nobis desuper, meritis licet imparibus, Apostolicae servihtHs officium, mentem nostram continua pulsat instantia, ut bona Eccleslastica, quae cacca hominum cupiditate occupata detinentur, nostrae operatioms mm.sterio, ad ius, et proprietatem eorum, quorum antea erant, omnino reclucantur. Cutn itaque (sicut nobis innotuit) licct alias fel. rec Symmachus Papa Praedecessor noster praedium Ecclesiae pro aliqua nccessitate quov.s modo alienari, aut iura Ecclesiac in usumfructum dari prohibuerit, ei itge hu.usmodi omnes Custodes adstringi. ac donatorcm, ac censuratoIhSnUT Cm h0norcra pCrdcre> et <>ui Prcemissis suhscribcrct, anaEccTesi^' C° SiVe reciPcrct- restituerentur, ct quaslibet S e hocauclrS°naf COntr-ldicere' et cum fructibus alienata reposcere ^^^^■^;*?1^ Ro™na conscrvari, vcrum etiam lb 8 2 STnf indM Ecc,csiis convcnire voluerit rerum, J olZZ^ %TT* " ***** ""edecessor noster omnium m. bonorum Ecclesiasticorum a.ienationem, omncque pactum, P* Romarti Pontijices 153 uod ipsorum dominium transferretur, ac concessionem, hypothecam, loeationem et conductionem ultra triennium, necnon infeudationem, vel contractum emphyteuticum, praeterquam in casibus a iure permissis, ac de rebus, et bonis in cmphyteusim ab antiquo concedi solitis, fieri prohibuerit. Et si qiiis contra huius posterioris prohibitionis seriem, de bonis, et rebus eisdem quicquam alienare praesumeret, alienatio, hypotheca, concessio, locatio, conductio infeudatio huiusmodi nulliufi omnino essent roboris, vel momenti, et tam qui alienaret, quam qui alienatas res, et bona rcciperet, sententiam excommunicationis incurreret, et nihilominus res, et bona alienata huiusmodi, ad Ecclcsias, Monasteria, et loca pia, ad quae antea pertinebant, libere reverterentur, § 3. Nihilominus a nonnullis annis citra diversae personae, tam saeculares, quarn Ecclesiasticae, complura Castra, Terras, Oppida, Civitates, et loca, tam Romanae praedictae, quam diversarum Cathedralium, etiam Metropolitan., et aliarum Ecclesiarum, necnon Monasteriorum, domorum, et aliorum Regularium Iocorum, ac Hospitalium, et aliorum piorum locorum, praetextu diversarum alienationum, eis de Castris, Terris, Oppidis, Civitatibus, el locis praedictis in evidens damnum Ecclesiarum, Monasteriorum, Domorum, Hospitalium, et aliorum Regularium, et piorum locorum, seu alias non servatis solemnitatibus a iure requisitis factarum occupaverint, et occupata detinuerint, et detineant de praesenti, ac exinde factum sit, ut non solum Ecclesiarum, Monasteriorum, et Domorum Praelati, ac Hospitalium, et aliorum Rcgularium, et piorum locomm huiusmodi Rectores, qui ex fructibus, redditibus, et proventibus Castrorum, Terrarum, Oppidorum, Civitatum, et locorum huiusmodi, Ecclesias, Monasteria, et Domos, Hospitalia, et alia Ioca praedicta gubernabant, et illustrabant, ac eorum Ministris alimoniam praebebant, notabiliter sint damnificati, verum etiam Romani Pontifices, qui antea egenis, et miscrabilibus personis, praesertim nobilibus ad hanc Almam Urbem pro tempore confugientibus alimenta aliunde subministrare consueverant, vix se et familiam suam sustentare, nedum aliis alimcnta subministrare possint, in divinae Maiestatis offensam, et Ordinis Clericalis oppio brium, ac plurimorum Christifidelium scandalum. § 4. Nos praemissa conniventibus oculis pcrtransire nequeuntes, quinimo cupientes cfs, quantum cum Deo possumus, opportunum remedium adhi^re, motu proprio, et ex ccrta nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis plenltudine, omnes, ct sfiijgulas alienationes, et in emphyteusim, seu censum Perpctuum, aut tertiam, vcl aliam generationem, seu hominis vitam, aut aliud tcmpus ultra triennium locationes, v?\ concessiones, seu permutationes, hypoJhecas0 et obligationes, de quibus Castris, Tcrris, Oppidis. Civitatibus, et oc^. aut aliis bonis immobilibus, seu rcbus, ct iuribus, tam spiritualibus, 'Ijum temporalibus eiusdcm Romanac, et quarumcumque Cathedralium, etiam ctropolitan., et aliarum Ecclesiarurn, nccnon Monastcriorum, Domorum, et a<onim Regularium locorum, et quorumvis beueficiorum Ecclesiasticorum, ^Um cura» ^t slne cura, saecularium, et quorumvis Ordiuum Rcgularium, ttnon Hospitalliim, et aliorum piorum locorum quorumlibct, per quoscume et,ar» Romanos Pontifices Pracdcccssores nostros, seu eorum auctoritate,

    154 Romani Pontijiccs vel mandato, Camerarios suos, et Clericos Camerae Apostolicae praP I \ tes, ac quosvis Ecclesiarum, Monasteriorum, et Domorum Praelatos et R ficiatos, necnon Hospitalium, et aliorum Regularium, et piorum'lorn Rectores, cuiuscumque dignitatis, status, gradus. ordinis, et conditionis ™' stentcs, etiamsi Cardinalatus honore pollerent, in damnum Ecclesiae seu 2" servatis solemnitatibus a iure requisitis, aut alias nulliter hactenus 'facL EwEf'5 SU,PKrit:de SUb qUibUSViS f0rm,'S' et verborum expressionibu hab.tos, et celebratos, et.am si iuramento vallati existant, quantimvis lon tempons praescnpt.one robur sumpsisse dici possint, ac ipsius Romanae Eccles.ae favorem, aut commodum concernant, eorum omnium tenores ac s. de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis haben.es Apostohca auctontate, tenore praesentium rescindimus, irritamus, cassan,*' e annu lamus, ac v.ribus omnino evacuamus, ac pro rescissis. irritis, cassis. et nulhs, ac pemtus mfectis haberi volumus. ocJLt ^°hqUe detent°reS 3d CaStra> Terras' °PP,da' Clvitates' * Metmnnn Ct 'Ura praedicta Romanae- et Cathedralibus, etiam Metropohtan., ac ah.s Ecclesiis, necnon Monasteriis, Domibus, Hospitalibus, hactenu ' aC R^ularibus- et Piis '«cis re.axandum, et de fructibus, tam teneri A T ? !' .P°SterUm PerciPie"dis, realiter satisfaciendum poenis Ecclesiasticis, ac etiam ■ pS£ °mmbUSqUe aliis °PP°rtu«^ i^s, et facti remediis, cogi, et com[Bull. Rom., tom. 4, I, p. 319-321]. 89. Paulus IV, const. Cum venerabiles, 22 au*. iSSS. rulj,^ fratrCS nostri Romanae Ecclesiae CardN Pon if S0.^d>™ vo"»tur, ut pro tempore exsistenti Romano na ^ i den S H" ,pSeqUC Roma"us Pontifex eorum consilio agenda dispoSftci af dLSf 1 1 ^ m! ParS C°rporis' et ™<»b™ ipsius Romani PonCa* at„ S„A r^,*5. "■«*»*- Ecc^siis, pro ». •entesque in dSifW. Pr°pterea m Ro™»a Curia residere debeant, praeCardmalcs pro 01 ' ac scx Ecd™arum Cathedralium, quibus Mte eos in Cardinn ^ ltUS UtU'° pracfici absentibus ctiam Cathcdralibu^etecti Eff* Pracfcra"^ « * uni ex dictis Ecclesiis nales In quibusvis actihu* 2 , "tP°l Scmpcr alios no" Episcopos Cardi§ 2. Nos S^JSSb S?lon*us .P^ecedant tibus. et intcr cetera ut VjLi ^r* Causls animum nostrum movcn* Curia aliquibus uberioribus favn jk UaIcs abs«ntes ad residendum in natus Collegii Cardinalium huSodf' ? pracr°galiv* alliceremus, DecalUSmodl' «uc™ Nos dum in minoribus conRomani Pontifices 155 stituti esscmus, obtinebamus, et ad quem proptcr nostram continuam in eadern Curia residentiam ante alios Cardinales Nobis in Cardinalatu antiquiores tunc ab ipsa Curia abscntes perveneramus, per nostram ad summi Apostolatus fastigium assumptionem vacantc, habita super his cum Fratribus nostris in Consistorio nostro secreto deliberatione matura, de eorum consilio et unanimi assensu venerabilem fratrem nostrum loannem Episcopum Ostien. S. R. E. Cardinalem de Bellayo nuncupatum, et de Nobis, et Sede Apostolica optime meritum, Decanum Collegii huiusmodi declaravimus, eumque ipsius CoIIegii Decanum vocavimus, et Decanatum ipsum sibi concessimus, prout etiam per praesentes declaramus, vocamus, et concedimus. § 3. Et insuper ne in posterum Decanatus praedictus HHus occurrente vacatione, in aliquem Cardinalem ex voluntate sua, et non ex causa publica absentem, et propter absentiam suam huiusmodi quandoque de negotiis dictae Sedis minus informatum, in iniuriam aliorum Cardinalium tunc praesentium, et Romano Pontifici assistentium, ac propterea de negotiis praedictis melius informatorum deveniat, aut super eodem Decanatu aliquae controversiae, seu dissensiones inter ipsos Cardinales oriantur, providere volentes, motu proprio, et ex certa nostra scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione sancimus, quod Decanatus huiusmodi de cetero perpetuis futuris temporibus, nonnisi ad Episcopum Cardinalcm antiquiorem in Curia praesentern, aut ex causa publica absentem, et extra Curiam per Romanum Pontificem destinatum, devenire possit § 4. Et quod Episcopus Cardinalts antiquior in Curia praesens, aut, ut praefertur, absens, et extra Curiam destinatus, postquam Decanatus Iniiusmodi ad eum devenerit, omnes alios Cardinales, etiam antiquiores, semper in quibusvis sessionibus, et aliis actibus publicis praecedat, nec per alios Episcopos Cardinales etiam antiquiores tunc absentes, etiamsi postmodum incontinenti ad eamdcru Curiam se conferant, et in ea continuo resideant, supcr ipso Decanatu, aut illius sessionibus, vel aliis actibus, seu negotiis ad eum pertinentibus impediri, aut molcstari valeat § 5. Deccrnentes, etc. (Bull. Rom., tom. 4, I, p. 323, 324]. 90. Paulus IV, motu propr. Cum saepius, 9 inn. 1556. Cum saepius etiam dum in minoribus eramus, in mente revolventes, juam Indecens, et scandalosum foret intcr S. R. E. Cardinales lites iudicia> cr coram alio quam Surnmo Pontifice experiri, et postmodum ad summi jostolatus apicem assumpti cum diversis S. R. E. Cardinalibus colloquendo, eptum, et intentionem nostram pracfatam explicantes, huiusrnodi nostrum ^opositum collaudaverint, ct ad inveniendum modum, per quem praemissis v^erctur Nos exhortati sint. Nosque etiarn in publica Sigrnatura mentem

    Romani PorUificcs nostram fore, quod causae huiusmodi per Nos tantum terminarentur publ' declaravimus, licet super hoc aliqua scriptura confecta non fuerit. ' * § I. Ac volentes omnino declarationem nostram huiusmodi plenum effectum sortiri debere, tenore praesentium ornnes, et singulas lites, et causas inter quoscumque S. R. E. Cardinales super quibusvis rebus, et bonis, tam ecclesiasticis, quam saecularibus, necnon Ecclesiis, Monasteriis, Prioratibus, Hospitalibus, et Piis locis, ac aliis quibuscumque bencficiis Ecclesiasticis saecularibus, vel quorumvis Ordinum regularibus, seu illorum spolio, vel attentatis, aut innovatis, rebusque aliis, et illorum occasione coram quibusvis ludicibus, etiam eiusdem S. R. E. Cardinalibus, aut Palatii Apostolici causarum Auditoribus in quavis instantia, ac etiam in negotio exequutivo, vel restitutionis in integrum quomodolibet vertentes, et pendentes, etiamsi ad iUarura instructionem, et conclusionem sit procedendum, quorum omnium status, etc, pro expressis haberi volumus, ad Nos in eisdem statu, et terminis in quibus reperiuntur, advocamus, cognitionemque, et decisionem illarum Nobis reservamus. § 2. Decisionique, et terminationi per Nos super illis faciendae, appellatione quacumque etiam alias de iure admissibili reiecta, et postposita, standum, ac quiescendum, et patienter omnino parendum, et obediendum fore, statuimus, et ordinamus. § 3. Ac similiter in litibus, et causis, quae de cetero inter eosdem r a C*r(iin!ilts exoriri contigerit, observari volumus, et mandamus. §4. Inh.bentes omnibus, et singulis Iudicibus, tam ordinariis, quam oclegatis, ac quacumque auctoritate fungentibus, in virtute sanctae obedient.ae, ne m causis inter Cardinales Praelatos pendentibus, ipsisque ordinariis, ne m ill.s, quae de cetero coram eis introducercntur, ad aliquem actum, aosque spec.al. rescripto manu nostra signato, procedere, aut aliquid attenfcre audeant, yel praesumant, irritum quoque, et inane quicquid in contranum f.er, cont.gent, sublata eis alias iudicandi, et interpretandi facultate, et auctontate, decernimus. imJ k". Praesenteso.ue in Cancellaria Apostolica publicari, et ab omnibus inviolab.l.ter observari mandamus. § 6 Non obstantibus constitutionibus, etc [Bull. Rom., tom. 4, I, p. 326, 327J. 91. Paulus IV, const. Incumbentia, (2S oct.> , nov. ,SS7. oncr^Nriamon^t iSe\ * ^T™ ^ AP°St0,ic*e in dlCS cu7rcr '^^^r^ ipsius CamcMe' qua,ltuffl quc gradus^staS ^^1?°™?- ** ""^™8' et SinKU,is CUiUSCUm; Pontificali, aut RcUii Te d ? nent,ac' veI c°nditionis existant, etiams. U ' Ve' R<*,naI'' seu q»-->vis alia, Ecclesiastica, vel rnunRotnani Poii/ifices 157 d.Knitate praefulgeant, etiamsi fuerint S. R. E. Cardinales districtius HDuerit ne aliquid de bonis mobilibus, et stabilibus, quae ad dictam Canierani quomodolibet pertiuuerint, directc, vel indirecte, quovis quaesito colore invadere, capere, detinere, aut occupare praesumant, alioquin personae talia praesumentes, nisi infra decem dies a praesumptionis tempore proxime enun.erandos, ea restituerint, aut revelaverint agentibus eiusdem Camerac, vel aliis, per quos ad Romanum Pontificem pro tempore existentem perveniant, poenam dupli, et si bona occupata valorem dccem florenorum auri transcenderint, sententiam excommunicationis incurrant, a qua nonnisi, certis tunc expressis modo, et forma absolvi possint, et ultra poenam, et sententiam praefatas, si personae Ecclesiasticae fuerint, omnibus praelaturis, dignitatibus, et beneficiis Ecclesiasticis, quae obtinent, absque aliquo hominis ministerio sint privati, et inhabiles ad illa, vel alia in posterum obtinenda: si vero laici extiterint, omnibus feudis, et bonis, quae in terris ipsius Romanae, aut aliarum Ecclesiarum obtincnt, etiam sint privati, et feuda ad dominos devoluta, et bona huiusmodi eidem Camerae confiscata. § 2. Et Alexander V, per unam statuerit, et decreverit, quod illi quibus in futurum, de Patriarchalibus seu Metropolitanis, vel aliis Cathedralibus Ecclesiis, ac Monasteriis, seu Prioratibus Conventualibus, etiam in administrationem, vel commendam, seu alias quomodolibct provideri contingeret, sub poena privationis Ecclesiarum, Monasteriorum, et Prioratuum huiusmodi, ac omnis iuris eis ex provisionibus praefatis quomodolibet acquisitis, quam qucmlibet negligentem incurrere voluit eo ipso, ac eius Ecclesias, Monasteria, et Prioratus, ex tunc prout ex ea die vacare, et Sedis Apostolicae dispositioni spccialiter reservata esse decrevit, et declaravit, tenerentur, et deberent inira annum a die provisionis computandum, literas super eonim provisionibus huiusmodi in totum usque ad earum receptionem inclusive expedire fecisse, et interim sub eadem poena, per se vel alios absque literis ipsis de regimine, et gubernatione seu administratione Ecclesiarum, Monasteriorum, et Prinratuum praefatorum, vel alicuius eorum seu bonorum eorumdem, in spiritualibus vel temporalibus, nullatcnus se ingerere, vel aliter se immiscere, aut super his vel eorum aliquo, seu dependentibus vel connexis, iurisdictionem aliquam quomodolibet exercere praesumerent, decernentes ex tunc irrijum et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigcrit attentari. § 5. Necnon Iulius etiam II Romanus Pontifex praedecessor noster sua Constitutione perpctuo valitura dcclaraverit, decreverit, statt.erit, et ordinayent, quod Constitutiones Alexandri, etc, praedeccssorum huiusmodi, etiam quoad ccnsuras et poenas, etiam privationis in cis cxpressas quoad futura, ln 0miI1'}us, et per omnia iuxta illarum tenores omnino inviolabiliter perPetuis futuris temporibus observarentur... § 8. Nihilominus occupatores bononim huiusmodi ea restituere, aut e\clare, ct hi de quorum personis Patriarchalibus, seu Metropolitanis. vel « Cathcdralibus Ecclesiis, seu Monastcriis pro tempore provisi literas liteT C°rUrn Provisi°n'bus huiusmodi expediri facere non curant, quinimmo ns ips.s non expeditis, et ad se non receptis, seu non solutis annatae

    153 Romani Pontijices iuribus Camerae debitis, de regimine, et gubernatione, seu administrati Ecclesiarum, Monasteriorum, Prioratuum, et aliorum beneficiorum huiusmrf' se intromittere, et iurisdictionem eisdem Ecclesiis, Monasteriis, Prioratib et beneficiis incumbentem exerccre, ac praefati occupatores feuda censm livellos, Monasteria, et alias res, et iura, a quibus, ut praefertur, 'cecidis* declarati fuerunt, detinere, ac concessionibus eis factis. necnon contractibus iam, ut praemittitur, finitis, et sopitis, ac immunitatibus, et exemptionibus iam resolutis, et cessantibus, uti praesumunt, sententias, censuras, et poenas pracdictas damnabiliter incurrenclo, et in eis more aspidis surdae insurdescendo m animarum suarum periculum, et dictae Camerae dispendium non modicum! § 9. Nos tam animarum saluti, quam eiusdem Camerae indemnitati providere volentes ... motu proprio ... et ex certa scientia nostra Constitutiones Gregorn, Alexandri, etc, Praedecessorum huiusmodi..., Apostolica auctoritatt, tenore praesentium approbamus, et innovamus, ac perpetuis futuris temponbus inviolabiliter observari debere decernimus. § 13. Non obstantibus Constitutionibus, etc [Bull. Rom., tom. 4, 1, p. 336-340]. 92. Paulus IV, motu propr. Inter caeteras, 27 nov. 1557Inter caeteras curas, quibus ex Apostolatus officio assidue urgcniur et premimur, ea continue animo nostro fixa fuit, ut bencficia Ecclesiastica, praeserttm curam animarum habentia personis conferantur idoneis, quae vellenl, et possent apud ea personaliter residere, scirentque eis laudabiliter deservire. tt ad hoc dilectos filios nostros Bernardinum Sancti Matthaei Tranen. e Scp.onem Sanctae Potentianae de Pisis, ac Ioannem Sancti Ioannis ad Fonam Lat.nam t.tulorum Reumanum, nuncupatos, Presbyteros Cardinales, TJZ V.enerabili fratre Francisco Episcopo Gebenen., Datario nostro, den I w provisioni beneficiorum huiusmodi praeessent, iam dudum depuUvimus. Verum cum audiamus eosdem Cardinales, et Datarium, licet diliJenth!!' qU3m P0SSUnt, maiorem semPer adhibuerint, et in dies adhibcant mSbZSL PrS°naS qUiDUS be"eficia iDSa co"fere"da sunt, super literatura snn^mi! e°;um vita* et m°ribus' ac bc»efici,s per c°s °btc,,tis' aHisSI^UmS acC7,ibUS '1CCUrate Nrt-*»» diversimode tamen * »U06 es?s e'S fraudcs in Pracm'ssis ficri- aliauibUS J ^SS^S" t mqUam talCS Se inexaminesuPPonentibus,aliis eis beneficia ethm n ' .» C?gn,Ms' Ct id 'Knoraniibus, ut postmodum cum Possint. aliis bcnefiVH Sm,on,acam Pwvitatem contractare, et super eis pacisci wrum pensionum a „«1^° !! .qUam aliis nersonis- cum ob,ationC commensalibus nostris , , , ^™* Pcrsonis. etiam familiaribus, continms existimant annuatim ^ufZ ^ N°bis *ratos- et accePt0S f aliis bcnclicia huiusmorii Z larum' et sic simoniacam haeresim incurrendo, usmod, pro dlvcrs,s aliis, sub spc pensionem annuam, aut Romani Pontifices 159 aliud commodum temporale ab eis consequendi, aliis beneficia ipsa pro scipsis animo, et intentione, et interdum pacto expresse firmato, de eis postmodum in favorem aliorum, qui aliquando minus idonei, et non bencmeriti existunt, curn simili pensione, aut commodo, aut sine illa vel illo, resignandis et dimitlendis, maxima cum instantia obtinere procurantibus. § 1. Nos praemissis fraudibus, et dolis, ac haeresi simoniacae, quantum cum Deo possumus, efficaciter occurrere volentes, Apostolica auctoritate tenore praesentium statuimus, et ordinamus, atque dccernimus, quod de cetero omnes, et singuli, qui post publicationem praesentium in locis infrascriptis faciendam, occasione beneficiorum obtinendorum se alios esse simulavcrint, et tamquam tales se in cxamine supposuerint, aut beneficia pro personis id ignorantibus, seu pro se, vel pro aliis, cum oblatione alicuius pensionis annuae, aut pro aliis, cum spe pensionem annuam, aut aliud quantumvis modicum temporale commodum ab eis consequendi, vel pro seipsis principaliter, animo et intentione ea postmodum in favorem aliorum, etiam quanturnvis idoneorum, et benemeritorum, cum simili pensione aut commodo, aut etiam sine eo resignandi obtinere procuraverint, cuiuscumque status, gradus, ordinis, et conditionis existant, etiam si Episcopali, aut alia maiori dignitate Ecclesiastica, vel Cardinalatus honore, seu mundana, etiam Rcgia, Ducali, aut Marchionali praeeminentia praefulgeant, excommunicationis, et anathematis, ac maledictionis aeternae sententiam, a qua nisi a Nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi nequeant, necnon privationis omnium, et singulorum beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, et sine cura, saecularium, et quorumvis Ordinum Regularium per eos in titulum vel commendam, aut alias quomodolibet obtentorum, et inhabilitatis ad illa, et alia in posterum obtinenda poenam eo ipso absque alia desuper facicnda dcclaratione incurrant, ita ut constito solum summarie, et extraiudicialiter, quod ipsi contra tenorem praesentium aliquid fecerint, per curiae causarum Camcrae Apostolicae generalem Auditorem, seu Viceauditorem, vel eius Locumtenentem pro talibus, et ut tales publicari possint. § 2. Et nihilominus, sic, ut praefertur, obtentae provisiones, et commendae, aliaeque dispositiones nullae sint, irritae, et inanes, nullumque alicui ius jn ipsis beneficiis, vel ad illa tribuant, nec aliquis earum vigore fructus suos Jaciat, sed ad eorum rcstitutionem teneatur, possintque beneficia, tam sic ^petrata, quam pcr eos antea obtenta, tamquam modo praemisso vacantia, a Nobis, et Romano Pontifice pro tempore exsislcnte dumtaxat libere impetraru [Bull. Rom., tom. 4, I, p. 340, 341]. 93. Paulus IV, const. Postquam, 20 iul. 1558. fastiP°S,qUam divina bonitas' Nos' ,icet immeritos, ad summi Apostolatus Dei a.ss"mere dignata cst, numquam cessavinuis abusus, qui in Ecclesia • seu nim:a Sedis Apostolicac fndulgentia, seu hominum rnalitia irrepsissc

    160 Romani Ponlijices ccrnuntur, pro viribus tollere, et Ecclesiam ipsam in pristinum candor restituere, diversas ad Iioc saluberrimas Constitutiones edendo, et inviolT' liter observari mandando. Verum cum non omnia uno, et eodeni te * excogitari, nedum perfici potuerint, quinimmo circa ea sit Nobis singuUs ferme diebus aliquid enitendum, abusui apostasiae, quae per regulares de'* sonas sub diversis falsis praetextibus quotidie incurritur, ulterius parcendum non esse censuimus. Nam licet diversi Romani Pontifices Praedecessofts Nostri, per eorum Constitutiones complura contra apostasiam huiusmodi ediderint statuta, et ordinationes, nondum tamen est plenum contra eam adinventum remedium. § 1. Quinimmo diversi diversorum etiam Mendicantium Ordinum religiosi, propriae salutis immemores, Deique timore postposito, sub praetextualii videlicet, quod Religioni, et Ordini in genere ob varias confictas causas adstncti non sint, et superinde sententiam declaratoriam obtinuerint, alii quod beneficium ecclesiasticum curatum assecuti sint, alii quod extra regulana sui Ordinis loca standi, et alicui beneficio Ecclesiastico deserviendi a suis superioribus licentiam habeant, et alii diversis aliis confictis coloribus, alu vero nullo suffulti praetextu, sed temeritate propria contra propriu.n iuramentum per eos in eorum professione praestitum, et regularia sui Ordinis Mist.tuta, extra claustra suorum regularium Iocorum degunt, et in saeculo ahqui hab.tu su. Ordinis retento, aliqui illo abiecto in habitu presbyterorum saecu anum et complures in habitu Iaicali temere vagantur. Et postquam ueo .dem allere non sunt veriti, cetera omnia quantumvis gravissima, et aetestanda, lev.a, ct licita reputantes, alii Parochianos eorum curae commisbos falsam doetrinam docere, et pravis opinionibus, ac haeresibus replere, au. uxores ducere, aiii sive paupertate eo cogente, sive diabolico instinctu saeculanbus et mechanicis negotiis se dare, alii seditionibus popularibus, omurat.on.bus contra Principes, et alios, ac quibusvis aliis saevis actibus L S tlr^ °'nnia nc1uissima facere praesumunt, in gravissimam n n L ? , 'T™' Ct re,igi0Mis °PProbrium, ac animarum suarum pernicem et al.orum Christi fidelium scanclalum. in ill n r wnsi^^ntes, apostatas huiusmodi infinitis erroribus tashm7n,,n ? CaUS3m Praestare' et Pr0Ptcrca volentescontraapoTl 2 u Z<Z T> Pr°videre'et eam. quanlum Nobis ex alto conceditur, pote h is SSSjf ^ Pr0Pri°' Ct « CCrta scicntia nostra,acdc Apostolicae SSZiSS ^22 0,"neS* Ct SingUl0S' °-ui P°st Profcssionem per eos Ifl et ibc trSa r ve u r' ° aliquo approba,°- et,am miutari °rdine pureP« cos T Iegitimam Pr"fcssi 'uerint' post illam kbitttn, USf2 ^ 1' h 'm'\COnS,itUtOS' Pure' ct liberc' ratam, et gratam Kioni. e Or "ni ton aT ' ^ PraCtCXtu- vel causa- ctiam si Se Sre requirunm ZTo^A **t *" ^ COgniti°ne' Ct h'S «"* ' nuerint, au, be„er,c7u,n e c" °9" legitime probatis' dcclnrari °bt'' Bm« d.spensatione possidc-m»''1 . T' Ctlam curalurn non procedente leg>alterius nominc descrviant ex ' \ bcneficio ecclesiastico, etiam curatn aut in posterum detrcnt 1 * l claustra suorum regularium locorum degunt, 1 °mn,bus' et si"8uWs bcneficiis ecclesiasticis, cum Romani Pon/ifices 101 ,„ni saecularibus, aut sui, vei cuiusvis Ordinis regularibus, cUra, et sine cura, t de cctero 0btinendis cuiuscumque qua^ u ibu redciitibus, et proventibus Ecc.esiasticis, eis quo^IS^Z seu issfgnati., necnon Bacca.ariatus, Licentiaturae, DomWlo ,bet res erv , ^ ^ |n canomc0| vel civill> aut r d^e medicina, ve artibus. aut quavis alia facultate gradibus per £2 ^'a^quat religionem ingrederentur, obtentis, seu assecutis, necnon ^ue n Lterio ecclesiastico, Apostolica auctoritate tenore praesent.um r?iV* - ad Illa, et a.ia quaecumque, et qualiacumS ta poslerum obtinenda, seu fructus, redditus, et proventus eccles.ast.cos T^L, aut gradus assequendos perpetuo inhabi.itamus, et ab execule quorumcumque ecclesiasticorum, etiam sacrorum, et praesertm. presbyterahis ordinum, necnon omni ministerio ecc.esiast.co praed.cto perpetuo suspendimus, privatosque, et inhabiles, ac suspensos essc. Necnon benef.c.a ipsa de iure, et de facto, etiam ad hoc, ut eorum ord.naru collatorcs ea alus libere conferre possint, et nisi ea infra tempus a Lateranens. Conc.l.o stautum contulerint, col.atio beneficiorum eorumdem ad immediatum .llorum superiorem, et demum ad Nos, ac pro tempore existentem Rom. Pont. devolutur. Patroni quoque eorumdem beneficiorum personas idoneas infra tempus a iure statutum ad ipsa beneficia praesentare possint, et nisi praesenuverint, eorum libera collatio ad ordinarium spectet, et pertineat, vacare, ac reservationes fructuum, reddituum, et proventuum huiusmodi expirare decernimus, ita ut de cetero ipsi apostatae, quamdiu vixerint, aliqua beneficia ecc.esiastica obtinere.vel aliquod officium ecclesiasticum exercere, aut fructus, redditus, ct proventus ecclesiasticos, seu super illis pensiones annuas, percipere, vel exigere, seu curam animarum, vel aliquod ministerium ecc.esiasticum exercere, aut sacramenta ecclesiastica ministrare, seu missam celebrare, aut praetextu ordinum, in quibus constituti crunt, aliquid facere, vel «equi nequeant, et pensiones, seu commendae, ac reservationes fructuum, reddituum, et proventuum ccc.esiasticorum, necnon assignationes pensionum wnuarum eis etiam dicta auctoritate, etiam cum praesentium toto earum lenore inserto plenaria derogatione pro tempore factae nullac sint, et irritae, ic viribus omnino careant, nec aliquod eis ius, aut titulum beneficia possi^ndi, aut fructus, redditus, et proventus, seu pensiones huiusmodi exigendi, vel percipiendi tribuant. Ipsique sic privati inhabi.es, et suspensi, fructus wos non faciant, sed ad illorum restitutionem teneantur. Et nihilominus si wam animarum exercere, vel ecclesiastica sacramenta ministrare, seu mis»m celcbrare, aut praetcxtu ordinum suorum praedictorum aliquid facere, ^ ahquod ministerium ecclesiasticum exequi praesumpserint , tamquam spensi ab cxecutione ordinum suorum, et in illis coutra suspensionem puT r " ContemDtu,n c|avium ministrantes, condignis poenis omnino « san I Ul °'nniS vaffandi occasio apostatis huiusmodi tollatur, volumus, cuiuscCltm,S' qU°d quaevis tam Ecclcsiasticae quam saeculares pcrsonae t(ilm u!ua-llc stahis, gradus, ordinis, conditicnis, et praeeminentiae existant, Archiepiscopali, Patriarchali, aut alia maiori ecclcsiastica dignitate, n

    102 Rornani Pontifices ctiam Cardinalatus honore, seu mundana, etiani Marchionali, Ducali, aut al* maiori auctoritate, seu exccllentia praefulgeant, aliqucm apostatarum corum dem reccptare, seu nutrire, vel illis quo minus ad eorum monasterium domum, vel alium locum regularem redeant, favorem, aut auxilium, seu consilium praestare non praesumant, et si eos reccptaverint, vel illis ut prac fertur, faverint, aut auxilium, seu consilium praestiterint, et per Ordinarium loci, sub quo moram trahent, commoniti a praemissis non destiterint sententiam excommunicationis eo ipso incurrant. § 4. Et si patroni alicuius beneficii ecclesiastici, sive sint laici, sive clcrici, aliquem cx eisdem apostatis ad beneficium de eorum iure patronaius existens tunc vacans praesentaverint , praesentationes huiusmodi sint eo ipso nullae, irritae, et inanes, ac viribus careant, et ipsi patroni iure praesentandi alios ad eadem beneficia pro ea vice tantum privati existant. § 5. Quodque superiores Ordinum, quos ipsi professi fuerint, et Ordinarii locorum, in quibus ipsi apostatae pro tempore degent, tam coniunctim quam divisim eosdem apostatas, ut ad eorum Monasteria redeant, requirere, et si ad dicta Monasteria redire cessaverint, distulerint, vel recusaverint, eos secundum Ordinis disciplinam monitione praevia per censuras ecclesiasticas, et poenas etiam corporis afflictivas ad redeundum cogere, et compellere possmt, mvocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Quod si regularis Ordo hoc non patiatur, auctoritate nostra providere valeant, ut tal.bus apud eadem Monasteria in locis competentibus, si absque gravi scancalo f.er. potcr.t, alioquin in aliis religiosis domibus eiusdem Ordinis ac! agendam m.b. poenitentiam vitae necessaria ministrentur. Si vero apostatae humsmod. se m his inobedientes praestiterint, sint etiam auctoritate nostra ma.ons excommunicationis sententia eo ipso innodati, et superiores sui eos excom.m.n.catos csse dcnuncient, ac ut tales ab omnibus suis subdilis nuncian, et publicari faciant. i>,J Mam,antes "niversis. et singulis venerabilibus fratribus nostris I a t arch.s, Arch.ep.scopis, et Episcopis, aliisque Dioecesanis, et locorun. c2S» . IPS' P" SC* VCl alium' seu a!ios Praesentes literas, et in cis Z^LTTCU"Tr Ubi* Ct qUand° ac quoties °PU* f«erit, solcmniter n ri c ; ffC,lant d'Cta aUCt0rita,e nost" easdcm praesentes l.tcrns plemTrum ,t ° CXeCU.l,°ni demanda«. «08, qui illis contravenerint, iuxta :i,1, a : co" "^ntiam. et tenorem, cond.gnis poenis plecteudo, e« P n et Dcr Z ' rC CS qU°S,ibet* Ct rebe,,eS' eisoue iu P"emissis "°n ZT^s l JT ^ nCCnSUraS' Ct DOenas ecclesiasticas, aliaque oppor£rl* S Te^tf0'" P°StPOSita comPeseen°°. «ecnon ijun* d«ctas, SbJJ&^ Pr0CeSS,bus' sententi'^ censuras. et poenas praefucrit:auXii,ts:iiic^Li:g^avando- invocato ad ,,oc etiarn* si opus § 13. Non obstantibus constitutionibus, etc IBUH Rom.. tom. 4, I, p. 343-346]. Romuni Pontifices 163 94. Pauhis IV, const. Cum ex apostolatus, 15 febr. i559. r m « aoostolatus officio Nobis. meritis Iicet imparibus, divinitus creC Imm i gregis Nobis immineat generalis, et exinde teneamur mS Ts cus todiaT et salubri directione, more vigilis Pastoris, assidue P", " « n u providere, ut qui hac aetate, peccatis exigentibus proIf 'ru en iae innitentes scientius, et perniciosius solito contra orthodoxae d sriP nam insurgunt, et superstitiosis, ac fictitiis ad,nvent,on,bus sacra^Surarum intcl.igcntiam pervertentes, Catholicae Ecc esjae un.tatem d inansutilem Domini tunicam scindere moliuntur, ab ov.h Chr.st, repelLn,ur nec magisterium erroris continuent, qui discipuli ventatts esse contemnunt. ^ ^^.^^^^ rgm huiusmodi ade0 gravem, et periculosam esse, ut Romanus Pontifex, qui Dei, et Domini Nostri lesu Christi vices gent tn tems et super gentes, et regna plenitudinem obtinet potestat.s, omnesque iudicat, a ncmine in hoc saeculo iudicandus, possit, si deprehendatur a fuie devius, rcdargui, et quod ubi maius intenditur periculum, ibi est plen.us, et diligentius consulendum, ne pscudoprophetae, aut alii etiam saecularem iurisdictionem habentes, simplicium animas miserabiliter illaqueent, innumerabilesque populos eorum in spiritualibus, aut temporalibus curae, et regimini commissos, secum in perditionem, et damnationis interitum trahant, nec aliquando contingat Nos abominationem desolationis, quae dicta est a Daniele Propheta, in loco sancto videre, cupientes, quantum cum Deo possumus, pro nostro munere Pastorali vulpes vineam Domini demoliri satagentes capere, et lupos ab ovilibus arcere, ne canes muti videamur nequeuntes latrare, et perdamur cum malis agricolis, ac mercenario comparemur. § 2. Habita super his cum venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus dcliberatione matura, de eorum consilio, et unanimi assensu omnes, et singulas excommunicationis, suspensionis, et interdicti, ac privationis, et quasvis alias sententias, censuras, et poenas a quibusvis Romanis Pontificibus Pracdecessoribus nostris, aut pro talibus habitis. etiam per eorum literas cxtravagantes, seu sacris Conciliis ab Ecclesia Dei receptis, vel Sanctorum Patnim decretis, et stattitis, aut sacris Canonibus, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis contra haereticos, aut schismaticos quomodolibet ''tas, ct promulgatas, Apostolica auctoritate approbamus, et innovamus, ac Perpetuo obscrvari, et in viridi observantia, si forsan in ea non sint, reponi, «< csse debere, necnon quoscumque, qui hactenus a fide Catholica deviasse, a,'t in aliquam haeresim incidisse, seu schisma incurrisse, aut excitasse, seu commisisse comprchcnsi, aut confessi, vel convicti fuerint, seu (quod Deus Pro sua clementia, et in omncs bonitate avertere dignetur) in posteruni jvnbunt, scu in haercsim incidcnt, aut schisma incurrent, vel excitabunt, « committent. et dcviasse. seu incidisse. aut incurrisse. vel excitasse. seu

    104 Romani Pontifices commisisse deprehendentur, aut confitebuntur, seu convincentur, cuiuscum que status, gradus, ordinis, conditionis, et praeminentiae existant, etiamsi Episcopali, Archiepiscopali, PatriarchaJi, Primatiali, aut alia maiori dignitate Ecclcsiastica, seu Cardinalatus honore, et Apostolicae Sedis ubivis locorum tam perpetuae quam temporalis Legationis munere, vel mundana etiam Comitali, Baronali, Marchionali, Ducali, Regia, et Imperiali auctoritate, seu excellentia praefulgeant, et eorum quemlibet sententias, censuras, poenas prae. dictas incurrcre volumus atque decernimus. § 3. Et nihilominus considerantes dignum esse, ut qui virtutis amore a malis non abstinent, metu poenarum ab illis deterreantur, et quod Episcopi Archiepiscopi, Patriarchae, Primates, Cardinales, Legati, Comites, Barones' Marchiones, Duces, Reges, et Impcratores, qui alios docere, et illis bono excmplo, ut in fide Catholica contineantur, esse debent, praevaricando gravius ceteris peccant, cum non solum seipsos perdant, verum etiam alios mnumerabiles populos eorum curae, et regimini creditos, seu alias eis subditos, secum in pcrditionem, et puteum interitus trahant, de similibus consil.o, et assensu, hac nostra in perpetuum valitura constitutione, in odium tant. crim.ms, quo nullum in Ecclesia Dei maius, aut perniciosius csse potest, de Apostohcae potestatis plenitudine sancimus, statuimus, decernimus, et dcf.n.mus, quod sententiis, censuris, ct poenis praedictis in suo robore, et eff.cac.a remanentibus, ac effectum suum sortientibus, omnes, et singuli Episcop, Arch,ep.scopi, Patriarchae, Primates, Cardinales, Legati, Comites, Barones, March.ones, Duces. Reges, et Imperatores, qui hactenus, ut praefertur, dev.asse, aut m haeresim incidisse, seu schisma incurrisse, excitasse, vel commisisse deprehensi, aut confessi, vel convicti fuerint, et in posterum ttcZ h /" > freSim inCident' SCU SC,,isma incurrent- vei «citabunt, u °T ' ^ SCU iM haeresim incidisse' veI schisma incurrisse, linc^ r T C°m,ms,sse dcprehendentur. aut confitebuntur, seu con«ns u s \ nn C ,nexC,,SabiH0reS ceteris reddantur. sententias. ™« 2^Z?n«-Ct?' Sint e,iam eo iDS0' abs«ue a,iQ-U0 i,lris' aut ch II u e t PrlJ 7,S ' pDU,S' Ct Cathedralib»s ctiam Metropolitan. PatriartouL mune£ n~n "* ^™' 3C M^ honore, ei cuiusvis Legastcrus Z^^TmT^ et passiva' omn''que auctoritate, ac MonaT^^ X^: ECC,eSiaSticis' cum cura- et sine cura, saecu.aribus, dispensat" n bu^ QUae « auibusv'"s concessionibus, et SS ^SmmSSKSL^ ,,!UlUm' C°mmendam' et administrationem, habuerint" nccno ^ J^TfS * " qulbus- VcI ad <Iuae ius aliq-U°d •uper similSr^^H^^ redd,tibus' et annuis «t Imperio pcitus e i?E Baron,ls' March.onatibus, Ducatibus, Regnis, b"es, et mcapaces' hib e\nh PCrPetU° privati« et ad ilIa de ceter0 inn* P« omnia, 55* mS?2? T ^08* et subve™ I" omnibus, et •biurasscnt. nec «H0 Um„„? . haeresim huliwmodi in iudicio publice Cathedralcs, ttetropoliuJTT»! IT ad eon,m rfWtom statum, aut dinalatus. vel aliu £ Kol^ et Primatiales Ecclcsias, scu Cu* 3Ut quamvis a^m maiorem, vel minorem Roincwi Pontijices seu yocem activam, vel passivam, aut aucforitatem, seu MonaVt beneficia, vcl Comitatus, Baronias, Marchionatus, Ducatus, Regna, ''Tmperium restitui, reponi, reintegrari, aut rehabilitari possint, quinimmo ' | ris relinquantur arbitrio potestatis animadversione debita puniendi, *\& ipparentibus in eis verae poenitentiae indiciis, et condignae poeniten"iae fructibus, ex ipsius Scdis benignitate, et clementia in aliquo Monasterio, iut alio Regulari loco ad pcragendum perpetuam in pane doloris, et aquae moestitiae poenitentiam retrudendi fuerint. Quodque pro talibus ab omnibus cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, et praeeminentiae existentibus, ac quacumque etiam Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, et Primaliali, aut alia maiori Ecclesiastica dignitate, et etiam Cardinalatus honore, ita mundana, etiam Comitali, Baronali, Marchionali, Ducali, Regia, et Impcriali auctoritate, excellentia pollentibus haberi, tractari, ct reputari, et ut tales cvilari, omnique humanitatis solatio destttui debeant. § 4. Et qui iuspatronatus, aut nominandi personas idoneas ad Cathedrales, etiam Metropolitanas, et Patriarchales, ac Primatiales Ecclesias, seu Monasteria, vel alia beneficia Ecclesiastica per privationem huiusmodi vacantia habcre praetenderint, ne illa diutinae vacationis exponantur incommodis, sed de servitute haereticorum erepta personis concedantur idoneis, quae illarum populos in semitas iustitiae fideliter dirigant, teneantur ad Ecclesias, Monasteria, et beneficia huiusmodi alias personas idoneas infra tempus a iure, vel aeorum concordatis, seu compactatis cum dicta Sede initis statutum, Nobis seu pro temporc existcnti Romano Pontifici praesentare, alioquin tempore huiusmodi clapso plena, et libera Ecclesiarum, Monasteriorum, et beneficioram praedictorum dispositio ad Nos, et Romanum Pontificem praedictum to ipso pleno iure devolvatur. § 5. Et insuper qui ipsos sic deprchensos, aut confessos, vel convictos idenier quomodolibet receptare, vel defenderc, aut cis favere, vei credere, *u eorum dogmata dogmatizare praesumpserint, sententiam excommunicatomseo ipso incurrant, efficianturque infames, nec voce, persona, scriptis, W nuncio, aut procuratore aliquo ad publica, scu privata officia, aut con«Ji», seu Synodum, vel Concilium generale, vel provinciale, nec conclave urdinalium, aut aliquam Bdelium congregationcm, seu eiectionem alicuius, m testimonium perhihendum admittantur, ncc admitti possint. Sint etiam abiles, nec ad haereditatis successionem accedant, nullus praeterea ™jwr eis super aliquo ncgotio respondere. Quod si forsan iudices extitetoram^T- Se?fentiae nullam obtineant firmitatcm, ncc aliquae causae ad 'ullaten3 n-lam deducantur» et si fuerint Advocati, eorum patrocinium «snulliu reC,p'atur' si vero Tabclliones extitcrint, instrumcnta confccta per singuiis ES sln!.PeniU|s roboris, vel momenti. Et insuper clerici omnibus, et r3Halibus "r Cl'am Cathedra,lbuSi Mctropolitan. Patriarchalibus, ct Pric&ug M ' ac d,ffn«tatibus, Monasteriis, bcneficiis, ct officiis Ecclesiasticis, Vttm laici Lj 1 °Iualif'catis per eos quomodolibct obtcntis, ct tam ipsi, fifi quibuscu Ut pracmiltitur qttalificati, et dignitatibus praedictis prae!bas pcr mquc Rc*rnis, Ducatibus, Dominiis, Feudis, ct bonis temporaPossessis privati existant co ipso, Rcgnaque. Ducatus. Dominia,

    Roman i Pon tij u < \s Feuda, ct bona huiusmodi publicentur, et publica sint, efficianturque iuris et proprietatis eorum, qui illa primo occupaverint, si in sinceritatc fidei, et utiitate S. R. E. ac sub nostra, et successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium obedientia fuerint. § 6. Adiicientes quod si ullo umquatn tetnpore apparuerit aliquem Episcopum, etiam pro Archicpiscopo, seu Patriarcha, vel Primate se gerentem aut praedictae Romanae Ecclesiae Cardinalem, etiam ut praefertur, Lcgatum seu etiam Romanum Pontificem ante eius promotionem, vel in Cardinalem, scti Romanum Pontificem assumptionem a fide Catholica deviasse, aut in aliquam haeresim incidisse, promotio, seu assumptio de eo etiam in concordia, et de unanimi omnium Cardinalium assensu facta, nulla, irrita, et inanis existat, nec per susceptionem muneris, consecrationis, aut subsecutam regiminis, et administrationis possessionem, seu quasi, vel ipsius Romani Pontificis inthronizationem, aut adorationem, seu ei praestitam ab omnibus obedientiam, et cuiusvis temporis in praemissis cursum, convaluisse dici, aut convalescere possit, nec pro legitima in aliqua sui parte habeatur, nullantque talibus in Episcopos, seu Archiepiscopos, vel Patriarchas aut Primates promotis, seu in Cardinales, vel Romanum Pontificem assumptis, in spiritualibus, vel temporalibus administrandi facultatein tribuisse, aut tribuere censeatur, scd omnia, et singula per eos quomodolibet dicta, facta, gesta, et administrata, ac inde sccuta quaecumque viribus careant, et nullam prorsus firmitatem, nec ius alicui tribuant, sintque ipsi sic promoti, et assumpti, eo ipso absque aliqua desuper facienda declaratione, omni dignitate, ioco, honore, titulo, auctoritate, officio, et potestate privati, liceatque omnibus, et singuiis sic promotis, et assumptis, si a fide antea non deviassent, nec haeretici fuissent, ncque schisma incurrissent, aut excitassent, vel commisissent. § 7. Subditis personis, tam clericis saecularibus, et regularibus, quam ctiam laicis, necnon Cardinalibus, etiam qui electioni ipsius Pontificis antea a fide devii, aut haeretici, seu schismatici interfuerint, seu alias consenserint, et ei obedientiam praestitcrittt, eumque adoraverint, ac Castellanis, Praefcctis, ^ap.tane.s, et Off.cialibus etiam Almae Urbis nostrae, et totius Status Ecclcsiast.c, ct.am c.sdem sic promotis, vel assumptis homagio, seu iuramento, vel cautione obl.gat.s, et obnoxiis, ab ipsorum sic promotorum, vel assumP orum obed.entia, et dcvotione impune quandocumque cedere, eosque ut v! 7*' publicanos' et haeresiarchas evitare, eisdem subditis perKS n obedientiae futurorum Episcopon.m, Archiepiscoporum, ■WtoS^S?'^ Cardinalil»". et Romani Pontificis canonice intrantis STSLSS^ rCmancnlibus. « ad maiorem ipsorum sic promotov...ueri n *2 Tm"' 81 COrUm regimen> et «JrainfatraHonem continuare ^SiSStSS^ e°Sdem Sic Promptos, et assumptos, atixi.ium assumptorum I wff ^J5,PiPte* °b ^°™m sic proniotorum, et tamquam tunicae Doml obed<cnt.a, praemissorum occasionc recedentes, ultioni subiaceant. sc'*sores ahquarum censurarum, seu poenarum iBul|NRn °b*,anlibus. etc (Bull. Rom., tom. 4 , p 354457, 95. Paulus IV, const. In sacra, 19 iul. 1559» acra B Petri Sede, meritis licet imparibus, divina dispositione col."aTea per quae sub religionis iugo, Domino famulantiutn quieti con\ L et ambitionis via praecluditur, diligenter intcndimus, et in his nostri Pastoralis officii partes favorabiliter impartimur, prout in Domino conspicimus salubriter expedire. . s 1 Cum itaque sicut Nobis innotuit, nonnulh Episcopi, et Archiept.copi diversorum Ordinum professores, dignitates, et Officia, etiam superioribtes nuncupatas suorum Ordinutn ambientes, ad hoc, ut ad illa assumi, caqoe obtinere valerent, ab eorum Ecclesiis, quibus praeerant, etiam munere consecrationis per eos susccpto, per Sedem Apostolicam absolvi procuravennt, et ad claustra suorum Ordinum redcuntes, se ad dignitates, et officia, ac superioritates huiusmodi diversis modis, et viis assumi, eaque consequi viiegcrint, et exinde quamplures dissensiones, et contentiones, ac religionis inobedientiae exortae fuerint, et in dies exoriantur in animarum suarum periculum, et dictorum Ordinum opprobrium, ac scandalum plurimorum. § 2. Nos praemissis, prout ex clebito Pastoralis officii tenemur, providere volentes, Motu proprio, et ex certa nostra scientia volumus, et Apoitolica auctoritate statuimus, et ordinamus, quod nullus cuiusvis Ordinis, <oi Religionis professor, Episcopus seu Archiepiscopus postquam munus consecrationis huiusmodi susceperit (etiam si a vinculo Ecclesiae, cui praefuerat, per Sedem eamdem absolutus, eique, quod in suo Ordine remanere, et ad dignitates, ac officia, et superioritates huiusmodi assumi, eaque obtinere posset, per Sedem eamdem, seu illius auctoritate concessum foret) ad ditjnitates, aut officia, seu superioritates huiusmodi, cuiuscumque qualitatis rishnt, et quovis nomine nuncupentur, eligi, seu assequi, aut obtinere llatenus possit, et ineligibilis, ac ad ea obtinenda perpetuo inhabilis ^tat. § 3. Ac quaevis indulta, concessiones, dispensationes, et factiltates, a: $K gratiae ei, tam a Nobis, et Sede praedicta, etiam per literas Aposto' :«, etiam in forma Brevis, vel alias ab eius Legatis, seu Nunciis, aut ori Poenitentiario nostro, quam a Superioribus dictorum Ordinum, ac Jibusvis aliis etiam ad icl potestatem, et auctoritatem habentibus, sub qtii^umque tcnoribus, et formis, ac cum quibtiscuinquc ctiam dcrogatoria:' derogatoriis, aliisque efficacioribus, et insolitis clausulis, irritantibusque, ft aliis decrctis, etiam motu, et scientia similibus, et desuper hactenus conet in posterum conceden. nulla, et invalida, nulliusque roboris, vel ^mcnti sint, ct esse censeantur. §.4. Et si quis cum dc cetcro ad dignitatcs, seu officia, aut superiori2j '""usmodi scicntcr elegcrit, iure cligcndi pcrpctuo caroat, ac vocc • Va> et passiva co ipso privatus existat. Revocantes, cassautes, annullantes